

# GŁOS POMORSKI

**Prenumerata miejscowa:** Przy odbiorze w ekspedycji 1 80 Zł, w agenturach miejscowych miesięcznie 1 85 Zł, przez pocztę przy zamówieniu przez ekspedycję naszą 2,06 Zł wprost na pocztę lub w listy w kwartalnie 6,48 Zł, miesięcznie 2,16 Zł, dla W. M. Gdańska 2,5 Guld. Gd. — pod opaską w Polsce 3,50 Zł, do Gdańska 4,00 Guld. Gd. do Francji 15 fr. (z wysyłką co drugi dzień 13 fr.) do Anglii 5 shill., do Stanów Zjedn. 80 cent. W razie nieprzewidzianych wypadków, jak strajki, przeszkody techniczne itd. prenumeratorzy nie mają prawa żądania niedostarczonych numerów lub zwrotu prenumeraty.

**Rachunek bieżący:** Bank Powiatowy Grudziądz, Bank Zw. Spół. Zarobk., Danziger Privat-Aktiebank, Gdańsk i Grudziądz, Bank Polski Grudziądz. Konto oszczędności: Gdańsk nr 2980. Konto pocztowe: Kasa Oszczędności, Oddział w Poznaniu nr. 201 193. Miejsce płatności wykonania Grudziądz.



**Ogłoszenia z Polski.** Wiersz wysokości milimetra w dziale ogłoszeniowym na stronie 8-lamowej 12 groszy, w dziale reklamowym na stronie 1-3 lam. przed tekstem 90 groszy, wśród tekstu 50 groszy, za tekstem 40 gr dla Wolnego Miasta Gdańska wiersz m/m 8-lam. w dziale ogłoszeniowym 0,12 Guld. Gd., wiersz m/m 3-lam. przed tekstem 0,90 Guld. Gd., wśród tekstu 0,50 Guld. Gd., za tekstem 0,40 Guld. Gd., dla Niemiec dochodzi 50% nadwyżki dla reszty zagranicy 100% nadwyżki. Za tłumaczenia 20 procent nadwyżki. — Rachunki są natychmiast płatne — Administracja nie przejmuje odpowiedzialności za terminowe umieszczenia ogłoszeń.

• • • Rękopisów nadesłanych nie zwraca się • • •

Dyrektor przyjmuje od godz. 10-tej do 11-tej przed południem.  
Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 11-tej do 12-tej w południe.

Redakcja i Administracja  
Groblowa 27/29.

Grudziądz, wtorek, dnia 28-go kwietnia 1925.

Telefon nr. 50 i 51.

## Hindenburg prezydentem Niemiec

**BERLIN, 27. kwietnia. (PAT.) Godz. 1.15.** Oficjalny komunikat donosi, że Hindenburg został wybrany prezydentem republiki niemieckiej.

**Wynik głosowania, jakkolwiek niekompletny, jest następujący:**

Hindenburg otrzymał głosów	14,639,907
Marx „ „	13,745,489
Thälmann „ „ (komunisty)	1,789,420

### Przebieg wyborów w Niemczech.

**Udział w wyborach był większy niż w dniu 29 marca br. — Nastroj bojowy. — Przy urnach zjawili się starcy i kaleki. — Liczne starcia między republikanami i monarchistami. — W Berlinie jest 100 osób ciężko rannych. — Młodzież szkolna agitowała za Hindenburgem. — Wyniki wyborów. — Udział Prus Wschodnich.**

Berlin, 26. 4. (A. W.) Wybory w Berlinie i okolicy przeszły wśród bardzo gwałtownego deszczu, który utrudniał ogromnie agitację, jednakże nie przeszkodził bynajmniej frekwencji. Oceniają naogół, że przy urnach wyborczych frekwencja doszła w Berlinie i okolicy jak i w innych miastach, do 80 proc. Społeczeństwo niemieckie ogarnął nastrój bojowy przypominający czasy wybuchu wojny.

Głosowanie na Hindenburga było punktem honoru dla przeważnej części wyborców. Przy urnach wyborczych pomimo słoty i deszczu zjawili się starcy i kaleki. Wybory naogół przeszły spokojnie, za wyjątkiem Berlina, gdzie mimo deszczu przyszło do licznych starć między republikanami i monarchistami. W starciach tych 100 osób odniosło rany, z których kilkunastu walczyło ze śmiercią. Pierwsze rezultaty ogłoszone około godziny 8-ej wykazały znaczny przyrost głosów nacjonalistycznych.

Berlin, 26. 4. (PAT.) Godz. 19. Wybory cechowała szczególnie intensywna propaganda, rozwinięta przez zwolenników trzech kandydatów Hindenburga, Marxa i Thelmanna. W przeważnej części Niemiec przez cały dzień padał deszcz, co powiększyło znacznie udział wyborców w głosowaniu w miastach, powstrzymując ich od wyjazdu na wieś, a jednocześnie osłabiło udział wyborców po wsiach. Okoliczność ta tłumaczona jest jako korzystna dla kandydata lewicy.

Pomimo deszczu ulicami Berlina przeciągały już od wczesnego ranka tłumnie pochody organizacji prawicowych i Reichsbannerów. W pochodach tych uczestniczyła głównie młodzież szkolna. W kilkudziesięciu punktach miasta przyszło między poszczególnymi grupami demonstrantów do starć, w których brała również udział przechodząca publiczność. W wyniku tych zajęć kilkaset osób zostało pobitych, a kilkadziesiąt odniosło ciężkie obrażenia.

Szczególnie namiętny charakter przybrała walka wyborcza w robotniczych dzielnicach wschodniej części Berlina. Na dworcach kolejowych Reichsbannerzy zatrzymywali odjeżdżających, przypominając im obowiązki wyborcy. Komuniści rozwinięli szeroką propagandę. Chodzili oni na podwórza domów z instrumentami dętymi, przy pomocy których zwracali uwagę mieszkańców na przemówienia swoich agitatorów. W szeregu domach zmuszono komunistycznych muzykantów do ucieczki, oblewając ich z okien wodą. Większość zajęć, które wymagały interwencji policji, miała miejsce we wschodniej części miasta, gdzie już o godz. 12 w południe 35 do 45 proc. uprawnionych zgłosiło się do biur wyborczych.

W centrum miasta wybory miały przebieg spokojny. W zachodniej części miasta walka wyborcza prowadzona była bardzo ożywiona przez monarchistów i republikanów. Ulice zalegały wielkie tłumy. Przyszło tam również do całego szeregu zajęć, w których interwenjowała policja. Według wiadomości, napływających z prowincji, walka wyborcza była wszędzie ożywiona, aczkolwiek obeszło się bez poważniejszych wypadków.

Ze wszystkich okręgów wlejskich donoszą o bardzo licznym udziale wyborców. W Kolonii do godz. 12 w południe oddało głosów już około 50 proc. uprawnionych a o godz. 4 po poł. w kilku okręgach wyborczych Kolonii głosowało 75 proc. uprawnionych. W niektórych okręgach wlejskich udział wyborców według dotychczasowego obliczenia wynosił około 80 proc. uprawnionych. Z okręgów wlejskich brak jeszcze wiadomości jednakże i tam udział wyborców będzie prawdopodobnie większy aniżeli podczas głosowania w dn. 29 marca.

Berlin, 26. 4. (PAT.) Godz. 21. — Dotychczas są wiadomości następujące wyniki wyborów: Marx — 2 570 000 głosów, Hindenburg — 2 500 000 gł. Udział w głosowaniu o wiele liczniejszy, niż w poprzednich wyborach. Stwierdzono zwłaszcza o wiele żywszy udział kobiet.

Berlin, 26. 4. (PAT.) Godz. 22.30. — Według wiadomości dotychczasowych, wyniki wyborów są następujące. Hindenburg — 5 962 000 głosów. Marx — 5 733 000 głosów. Thelmann — 896 000 gł. Brak jest wiadomości z Nadrenji i Badenu, gdzie Marx będzie miał większość.

Berlin, 26. 4. (PAT.) Godz. 23. Hindenburg uzyskał według dotychczasowych obliczeń 8 300 000 gł., Marx 7 100 000 gł.

Berlin, 26. 4. (PAT.) Godz. 24. — Hindenburg uzyskał dotychczas 11 milionów gł., Marx 10 milionów gł.

Berlin, 27. 4. (PAT.) Godz. 0.45. Wolff ogłasza następujące wyniki wyborów w 27 okręgach, na ogólną liczbę 35, Hindenburg otrzymał 11 306 000 gł., Marx — 10 112 000 gł., Thelmann — 1 340 000 gł. Jedną z agencji berlińskich ogłasza cyfry nieco wyższe, a mianowicie: Hindenburg miał otrzymać 13 300 000 gł., Marx — 12 900 000 gł., Thelmann — 1 400 000 gł.

W kołach politycznych berlińskich panuje przekonanie, że wedle powyższych cyfr, szansę Hindenburga nieoczekiwanie uległy znacznej poprawie. Jego wybór zdaje się być zapewniony. Wciąż jeszcze brak wyników głosowania z okręgów katolickich Nadrenji, gdzie partje lewicowe spodziewają się otrzymania znacznej większości. Z tego powodu koła, zbliżone do centrum nie tracą jeszcze nadziei, że Marx będzie mógł uzyskać pewną, acz niezbyt dużą większość głosów.

Warszawa, 27. 4. (A. W.) Według ostatnich wiadomości nadeszłych w nocy Hindenburg otrzymał 14,639,907 głosów, Marx 13,745,489. Kandydat komunistyczny Thelmann 1 789 420. Z tego wynika, że kandydat prawicowy Hindenburg zawiąże swój wybór oddzielnej kandydaturze komunistycznej, która odciągnęła część głosów republikańskich.

Warszawa, 27. 4. (A. W.) Zwrócić należy uwagę na wynik głosowania w Prusach wschodnich, gdzie otrzymał Hindenburg 714 000 głosów, Marx 302 000, Thelmann 50 000 głosów.

### Sytuacja wyjaśniona.

Z racji wyborów prezydenta Rzeszy oczy całego świata zwrócone są na Niemcy. Od Renu, Tamizy, Alp aż po ocean ludy Zachodu z niebywałym napięciem, zdenerwowaniem oczekiwały na wynik głosowania, które w ich mniemaniu miało przynieść decyzję o kursie dalszej polityki Niemiec, miało dać odpowiedź na niepokojące pytanie: wojna czy pokój?

Jeżeli zważymy, iż ludy zachodnie na ogół żyły złudzeniami o „nowych Niemcach“, że krwawo opłacona nauka wojny poszła dla nich w las — to nie trudno zrozumieć ogrom zainteresowania się Zachodu wczorajszymi wyborami. Wynik ich wpłynie, wpłynąć powinien w sposób decydujący na ukształtowanie się pojęć o Niemcach, na rozwianie się złudzeń, jakoby lud ten zdolny był do wejścia w grono pokojowo usposobionych narodów, i współpracować z nimi nad zagojeniem ran wojny, nad ogólnoludzkim postępem.

Różowe te marzenia stargała ręka surowej rzeczywistości. Wybór Hindenburga dał niedwuznaczną odpowiedź, iż lud niemiecki w dalszym ciągu jest bezwzględnie narzędziem imperialistów i militarystów, że republika niemiecka na kruchych oparciu jest podstawach, że pokój europejski wiśi na włosku.

Dla nas, Polaków — a bodaj i dla większości Francuzów — to nie nowina. Znając Niemców bliżej i dłużej wiemy, iż zmysł zachłanny zapuścił w ich umysłach zbyt głęboko korzenie, aby go dość połowiczny wynik wojny i jej następstwa wypełnić zdołały. Nie tylko monarchiści, ale, niestety, i tak zwani republikanie są zaborcami (tylko mniej lub więcej szczerymi i zdecydowanymi). Żądza odwetu, chęć rewizji granic (na razie z Polską a potem innych) czyli ponownego zaboru ziem polskich posiada zwolenników we wszystkich obozach niemieckich, i różnica pomiędzy nimi sprowadza się jedynie do sposobu i czasu, do tego: jak i kiedy grabić.

Wobec tego dla nas Polaków chociaż najbliższych, niestety, sąsiadów Niemiec niedzielne wybory nie posiadały znaczenia zasadniczego. Czy Marx, czy Hindenburg — pojmwaliśmy, że nam czujnie na straży odzyskanych dzielnic stać trzeba, że jedyną dla nas gwarancją jest własna siła, pomoc sojuszników no i żywotność reszty ludów zachodnich, poparcie ich opinii.

Dla niej tylko potrzebne było formalne zadokumentowanie nastrojów, woli, zamiarów Niemiec. Upadek Marxa, który uchodził nie tylko w opinii większości zagranicy ale nawet w opinii wielu najwęższych Niemców za zwolennika pokoju — a wybór Hindenburga, symbolu wojowniczości niemieckiej przekona chyba najbardziej zaślepionych marzycieli, iż na „pieśń miłości, pieśń pokoju“ jest jeszcze za wcześnie, że z bronią u nogi stać trzeba na straży obecnego, przez Traktat Wersalski stworzonego stanu rzeczy.

Z tego względu wynik wczorajszych wyborów posiada i dla Polski kolosalne znaczenie. Odtąd bowiem ucihać powinny opowieści o „demokratycznych“, „pokoju łaknących“ Niemcach i teraz po przekonaniu się, że nie Anglia czy Ameryka ale Polska i Francja (a w niej nie Herriot lecz Poincare) miały rację — projekt zabezpieczenia zachodniej granicy Niemiec powinien być zastąpiony przez zagwarantowanie nietykalności Polski.

Jeżeli do takiej zmiany poglądów i postanowień przyczyni się zwycięstwo wyborcze Hindenburga, to będzie trzeba przyznać słusznym poglądom tych Francuzów, którzy pragnęli właśnie jego wyboru, stawiając na plan pierwszy: potrzebę wyjaśnienia sytuacji.

Wyjaśnienie to nastąpiło i niewątpliwie znaczenie jego jest duże i cenne. Tymczasem jednak my, na największe niebezpieczeństwo wystawieni musimy sobie to powiedzieć, że przez wybór Hindenburga sytuacja dla nas się zaostrzyła. Nie ludziliśmy się, aby Marx był przeciwnikiem odwetu i zaboru, ale można się było spodziewać przynajmniej znacniejszego odroczenia niebezpieczeństwa. I to coś warte — a teraz i tej pewności niema.

Przedwcześnie byłoby jednak już dziś wyciągać ostateczne wnioski. Należy poczekać, jak się jeszcze ukształtuje wewnętrzna sytuacja Niemiec i dalei, jak wczorajsza nauka wpłynie na opinie zagranicy.











pełniających. W Królewskiej Hucie, która cierpi na klęskę bezrobocia, waleśa się cała armia młodocianych bezrobotnych, którzy w braku zajęcia dopuszczają się ekscesów i dziczej z powodu zupełnego zaniedbania. Skutecznym środkiem do zwalczania tej demoralizacji będzie nauka w szkołach nzupełniających.

—\* **LÓDŹ. (Sprytna sztuczka złodziejska).** Z Pinczewa przyjechała do Łodzi Blina Frajberg w sprawach handlowych. W tramwaju z dworca Fabrycznego poznała ona jakiegoś jegomościa, który po krótkiej rozmowie zaproponował jej swe towarzystwo z czego F. skorzystała, a gdyż nie znała dobrze miasto. Gdy dojeżdżali do rogu Piotrkowskiej i Cegielnianej, wysiedli z tramwaju i jegomość ów prowadził swą towarzyszkę ul. Cegielnianą, gdzie nagle ujrzał na chodniku jakąś paczkę w której znajdowały się pieniądze. Towarzysz F. zaproponował równy podział znalezionych pieniędzy i w tym celu weszli do pobliskiej bramy. W międzyczasie jednak zjawił się jakiś drugi osbnik, który oświadczył, że znalezione pieniądze są jego własnością i domagał się ich zwrotu. Towarzysz F. pozwolił się zrewidować i oddał swą część pieniędzy wobec czego i Frajbergowa pozwoliła przejrzeć swój portfel, w którym znajdowało się 350 zł. Wkrótce obaj jegomości ulotnili się, a F. stwierdziła brak 350 złotych.

Rozmaitości.

— **Niezwykły sposób zachowania dobrego humoru.** Artystka paryska, panna Mud Loti, oświadczyła sprawozdawcy „New York Herald”, że wynalazła doskonały sposób utrzymania przez cały dzień dobrego humoru.

Oto codziennie z rana, biorąc kąpiel, strzela z rewolweru ślepimi ładunkami. Wstrzas nerwowy, którego doznaje wskutek huku działa na nią tak podniecająco, że przez cały dzień

Okolo Targów Poznańskich.

— **FIRMY AUTOMOBILOWE CAŁEGO ŚWIATA ZJAWIŁY SIĘ NA MIĘDZYNARODOWYM TARGU W POZNANIU.** Wszystkie najpoważniejsze firmy automobilowe zjawily się na Międzynarodowym Targu w Poznaniu. Najliczniej obesłaly Targ firmy amerykańskie, bo w liczbie 14, następnie francuskie 8, niemieckie 8, włoskie 6 i po 1 firmie czeskiej, austriackiej, belgijskiej i angielskiej.

Oprócz tego w dziale tym mieszczą się akcesoria automobilow firm krajowych i zagranicznych.

— **WYROBY Z DRZEWA I WIKLINY NA MIĘDZYNARODOWYM TARGU W POZNANIU.** Z wyrobów z drzewa pierwsze miejsce zajmuje dział meblarski, który zgromadził wielki wybór eksponatów na Międzynarodowym Targu w Poznaniu. W dziale znajdujemy meble stylowe, wyściełane (skórzane, gobelinowe itp.), klubowe i gięte. Dalej w dziale wyrobów z drzewa i wikliny widzimy: stoły kombinowane do gier, krzesła i garnitury mebli plecionych oraz wszelkie potrzebne w malarstwie materiały jak formery, płyty klejone, listwy, gzymsy, rzeźby do mebli, listwy politurowane i dykty. Oprócz tego w dziale tym znajdziemy: wszelkie luksusowe wyroby z drzewa oraz z kory drzewnej.

piękna artystka cieszy się humorem doskonałym i pięknoscia życia.

Wątpić jednak należy, aby sposób, wynaleziony przez pannę Loti, sprawiał również radość i przyjemność życia innym lokatorom domu, w którym aktorka mieszka.

— **Niezwykła zemsta za śmierć dziecka.** W Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej, w stanie Minnesota, żyje pewien adwokat, który przez 40 lat zabił 1200 wilków.

Adwokat ten nazwiskiem Dawis, mieszkał w mieście Bruce wraz ze swą 7-mioletnią córeczką. Nieszczęście chciało, że idąca raz przez las do szkoły dziewczynkę napadły i pożarły wilki. Nieszczęśliwy ojciec poprzysiągł zemstę wilkom. Porzucił swe stanowisko i ruszył w lasy, bijąc wilki. Rząd Stanów Zjednoczonych ofiarował mu premję za każdego zabitego wilka, która jednak Dawis odrzucił twierdząc, że zemsta jego nie może być splamiona pieniędzmi.

Zabiwszy przez 40 lat 1200 wilków, powrócił obecnie adwokat do miasteczka, zapewniając, że niema już wilków w stanie Minnesota.

— **Uroczystość Królowej Korony Polskiej.** Liczne delegacje Stowarzyszeń, Związków i Towarzystw ze sztabarami zgłosiły się z całej Rzeczypospolitej do wzięcia udziału w obchodzie uroczystości pierwszego święta Królowej Korony Polskiej, jakie organizuje Zjazd Pol. Stow. Rzeczypospolitej w dniu 3-go maja w Częstochowie na Jasnej Górze.

Uczestnicy Zjazdu korzystają z ulg kolejowych w wysokości 31 proc.

W dniu 3 maja w Częstochowie nastąpi o godz. 8 rano zbiórka na Nowym Rynku, skąd pochód ruszy na Jasną Górę.

Po nabożeństwach o godzinie 9 i 10 rano odbędzie się wbijanie gwoździ papieskich w drzewca sztabarów, poczem rozpocznie się powrotny pochód przez miasto na Nowy Rynek. Tu zostanie wygłoszone przemówienie i odśpiewanie hymnu „Boga Rodzica”.

— **PRZEMYSŁ ELEKTROTECHNICZNY NA MIĘDZYNARODOWYM TARGU W POZNANIU.** Z przemysłu elektrotechnicznego na Międzynarodowym Targu w Poznaniu najwięcej miejsca zajmuje dział oświetlenia elektrycznego. A więc: wszelkiego rodzaju żarówki, lampy i żyrandole, baterje elektryczne i materiał instalacyjny. Dalej z wyrobów przemysłu elektrotechnicznego zobaczymy telefony i stacje telefoniczne wraz z przyborami instalacyjnymi, bogaty dział radiofoniczny, który napewno wzbudził wielkie zainteresowanie na Targu oraz prawie wszystkie pozostałe rodzaje wyrobów tej galezi przemysłu. Silniki, kable, urządzenia i uzupełnienia elektrowni bezwzględnie zainteresują delegatów Związku Miast Polskich.

— **EKSPONATY BELGIJSKIE NA MIĘDZYNARODOWYM TARGU W POZNANIU.** Wśród eksponatów zagranicznych na Międzynarodowym Targu w Poznaniu zwracają na siebie szczególną uwagę wyroby kilku poważnych firm belgijskich, wystawiających pod egidą i z inicjatywy Izby Handlowej Belgijsko-Polskiej w Brukseli, której życziwą akcję na rzecz propagandy polskiego Międzynarodowego Targu należy z uznaniem podkreślić.

Z ogólnej ilości wyrobów wystawianych przez firmy belgijskie najciekawszymi eksponatami są następujące: obrabiarki i narzędzia, kandelabry, wirówki, metale (miedz, cynk, nikiel etc.), przybory do ogrzewania i oświetlenia gazowego, piece, kuchnie, stoły, etc. dywany, dywaniki i wiele innych wyro-

bów. Przy tem zaznaczamy, że firmy te nie mają dotychczas w Polsce przedstawicieli i interesują się wprowadzeniem swych wyrobów na rynek polski.

Wyżej wzmiankowana Izba Handlowa Belgijsko-Polska celem ułatwienia poważnym firmom polskim, zainteresowanym w uzyskaniu reprezentacji belgijskich, proponuje wejście z nią w bliższe stosunki, ewent. za pośrednictwem Miejskiego Urzędu Targu Poznańskiego, a dostarczy wszystkim zainteresowanych adresów firm belgijskich pragnących stworzyć swe placówki w Polsce.

Miejski Urząd Targu Poznańskiego przyjmuje w tym celu zgłoszenia poważnych firm, względnie osób, które reflektują na uzyskanie przedstawicielstw firm belgijskich.

— **KARTY WSTĘPU NA MIĘDZYNARODOWY TARG POZNAŃSKI.** W biurze Centrali Związku Towarzystw Kupieckich w Grudziądzu, ul. Wybickiego 31 są do nabycia legitymacje na tegoroczny Międzynarodowy Targ Poznański, uprawniające do kilkakrotnego wstępu na Targ i do otrzymania w drodze powrotnej z Poznania 66 $\frac{2}{3}$  proc. zniżki kolejowej. Cena jednej karty wynosi 8 zł., sprzedaż kart w godzinach od 9—1 i 3—6.

— **BILANS BANKU JAPANEK.** Według posiadanych danych bilans państwowego banku japońskiego za rok 1924 wykazuje czysty zysk w wysokości 10,9 milj. yen, to znaczy przeszło 1,6 milj. yen mniej niż w roku ubiegłym. Stopa dewidendy dla akcjonariuszów tego banku mimo to pozostała bez zmiany. Jednocześnie zaobserwowano znaczny wzrost obrotu banknotów.

— **OTWARCIE ODDZIAŁÓW BANKU ROLNEGO W WILNIE, LWOWIE I POZNANIU.** Jak nas informują, projekt uruchomienia oddziału Państwowego Banku Rolnego na prowincji zrealizowany zostanie w najbliższym czasie. Otwarte zostaną oddziały: w Wilnie, Lwowie i Poznaniu.

— **BANK POLSKI KORESPONDENTEM FINANSÓW SOWIECKICH.** Na zasadzie porozumienia między Bankiem Polskim a instytucjami finansowymi S. S. S. R. od dnia 21 bm. Bank Polski jest stałym korespondentem Banku sowieckiego dla handlu zewnętrznego (Bank dla Wniesznej Targowli).

— **OTWARCIE URZĘDU CELNEGO W GDYNI.** W dniu 1 maja w Gdyni otwarty zostanie polski urząd celny.

Gielda pieniężna. Warszawa dnia 24 kwietnia, 1925.

Table with exchange rates for various currencies like Dolary Stanów Zjed., Fłoreny holenderskie, Franki belgijskie, etc.

DRUKARNIA POMORSKA T. A. W GRUDZIĄDZU. Redaktor odpowiedzialny: Józef Kislewski.

Advertisement for Kino Orzeł and Malwa. Includes text: Wielki program! Od dziś do środy, dnia 29 kwietnia włącznie. Wielki program!

Subscription form for 'Głos Pomorski' magazine. Includes fields for name, address, and postal code. Text: Zamówienie. Niniejszem zamawiam wychodzący w Grudziądzu 6 razy w tygodniu „Głos Pomorski” na MAJ 1925 r. za 2,16 zł wraz z opłatami pocztowymi.

Subscription form for 'Głos Pomorski' magazine. Includes fields for name, address, and postal code. Text: Zamówienie. Niniejszem zamawiam wychodzący w Grudziądzu 6 razy w tygodniu „Głos Pomorski” na MAJ 1925 r. za 2,16 zł wraz z opłatami pocztowymi.

Subscription form for 'Głos Pomorski' magazine. Includes fields for name, address, and postal code. Text: Zamówienie. Niniejszem zamawiam wychodzący w Grudziądzu 6 razy w tygodniu „Głos Pomorski” na MAJ 1925 r. za 2,16 zł wraz z opłatami pocztowymi.

Subscription form for 'Głos Pomorski' magazine. Includes fields for name, address, and postal code. Text: Zamówienie. Niniejszem zamawiam wychodzący w Grudziądzu 6 razy w tygodniu „Głos Pomorski” na MAJ 1925 r. za 2,16 zł wraz z opłatami pocztowymi.

